
Na Ostravské univerzitě se budou zdarma vzdělávat zdravotníci 
30. 7.2011    Moravskoslezský deník    str. 3   Ostravsko 

    (ter)     

Ostrava – Díky Lékařské fakultě Ostravské univerzity se budou moci pracovníci ve zdravotnictví v 

Moravskoslezském kraji vzdělávat zdarma. Univerzitě se totiž podařilo uspět s projektem Jesenius, na 
který získala více než šest milionů korun z programů Moravskoslezského kraje. „Prioritně budeme 
kurzy pořádat pro partnery projektu čili zaměstnance nemocnic, například z Bohumína a Frýdku-
Místku, zbylá volná místa mohou využít bezplatně i zdravotníci z jiných nemocnic. Dosud museli za 
povinným doplněním vzdělání, které s sebou nesou zdravotnické profese, jezdit do Brna, což bylo 
nákladné. Deset lekcí ročně při ceně zhruba patnáct set korun za jeden kurz plus cestovné znamenalo 

pro zdravotníky velké náklady, čehož je teď ušetříme,“ sdělila Ivona Závacká, proděkanka pro 

studium a celoživotní vzdělávání Lékařské fakulty Ostravské univerzity. 
 Kurzy se budou konat v prostorách Lékařské fakulty OU a vyučovat v nich budou její 
pedagogové a lékaři z ostravské fakultní nemocnice. „Udělali jsme si sondu v nemocnicích a 
zdravotnických zařízeních, takže víme přesně, o co je v rámci vzdělávání největší zájem. Na základě 
těchto poznatků se pustíme hned do přípravy dalšího projektu, abychom v těchto bezplatných kurzech 
mohli pokračovat, přizpůsobit je poptávce a ušít je opět zdravotnickým profesím přímo na míru,“ 
dodala Závacká. 
 
Region| Severní Morava 
___________________________________________________________ 
 
http://lf.osu.cz/ 
 


